
Deliberazione n. 27/2023/GEST 

 

SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO  

 PER LA LIGURIA 

composta dai magistrati: 

Maria Teresa POLVERINO Presidente 

Donato CENTRONE Consigliere 

Elisabetta CONTE Referendario (relatore) 

Sergio Antonio PRESTIANNI Referendario 

Francesca COSENTINO Referendario 

 

Nella camera di consiglio dell’8 febbraio 2023 

VISTO l’art. 100, comma secondo, della Costituzione; 

VISTO il testo unico delle leggi sulla Corte dei conti, approvato con regio decreto 12 luglio 1934, 

n. 1214, e successive modificazioni; 

VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20, recante disposizioni in materia di giurisdizione e controllo 

della Corte dei conti; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione delle funzioni di controllo della Corte dei conti, 

deliberato dalle Sezioni Riunite in data 16 giugno 2000, e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 22 del d.l. del 16 luglio 2020 n.76, convertito dalla legge 11 settembre 2020 n.120; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 

2021, n. 108, ed in particolare l’art. 7, comma 7, che attribuisce alla Corte dei conti il compito di 

      COMUNE DI BORDIGHERA - Prot 0004214 del 09/02/2023 Tit I Cl 15 Fasc 



valutare le condizioni di economicità, efficienza ed efficacia, con le quali sono gestite le risorse 

provenienti dai fondi di cui al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTE le deliberazioni della Sezione autonomie n. 1/2022/INPR; n.13/2022/INPR; n. 

18/2022/INPR e n. 1/2023/INPR; 

VISTA la deliberazione n. 43/SSRCO/2022/INPR delle Sezioni riunite in sede di controllo; 

VISTI gli esiti dell’attività istruttoria; 

VISTA l’ordinanza n. 5/2023 con la quale il Presidente ha convocato la camera di consiglio; 

UDITO il magistrato relatore, dott.ssa Elisabetta Conte 

DELIBERA 

di approvare la relazione avente ad oggetto “Ricognizione dei progetti PNRR-PNC in cui sono 

soggetti attuatori Regione Liguria, la Città metropolitana di Genova, le Province di Savona, Imperia, 

La Spezia e i Comuni con popolazione superiore ai 10 mila abitanti”. 

La presente deliberazione e l’unita relazione saranno inviate al Presidente del Consiglio 

regionale e al Presidente della Regione Liguria; al Sindaco metropolitano di Genova; ai 

Presidenti delle Province di Savona, Imperia e La Spezia; ai Sindaci e ai Presidenti del 

Consiglio comunale dei Comuni di Alassio, Albenga, Arcola, Arenzano, Bordighera, Cairo 

Montenotte, Chiavari, Finale Ligure, Genova, Imperia, Lavagna, La Spezia, Loano, Rapallo, 

Sanremo, Sarzana, Savona, Sestri Levante, Taggia, Varazze, Ventimiglia . 

La presente deliberazione è soggetta a obbligo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 31 d.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33, nelle modalità di legge. 

Così deliberato nella camera di consiglio dell’8 febbraio 2023, tenuta da remoto. 

                

                 Il Relatore                               Il Presidente 

 

 

 

Depositata in Segreteria l’8 febbraio 2023 

              Il funzionario preposto 

 

      COMUNE DI BORDIGHERA - Prot 0004214 del 09/02/2023 Tit I Cl 15 Fasc 


		2023-02-08T13:43:56+0100
	ELISABETTA CONTE


		2023-02-08T14:40:22+0100
	MARIA TERESA POLVERINO


		2023-02-08T14:45:56+0100
	ANTONELLA SFETTINA




